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Ministerstwo Sportu i Turystyki uruchomiło Program rozwoju infrastruktury sportowej w województwach –
Edycja 2026. Celem Programu jest wspieranie realizacji inwestycji służących rozwojowi lokalnej i regionalnej
infrastruktury sportowej.

Celem Programu jest wspieranie realizacji inwestycji służących rozwojowi lokalnej i regionalnej
infrastruktury sportowej.Program umożliwia dofinansowanie zadań inwestycyjnych polegających na
budowie, przebudowie lub modernizacji obiektów infrastruktury sportowej, służących
upowszechnianiu aktywności fizycznej, szkoleniu sportowemu oraz poprawie dostępności do
nowoczesnej bazy sportowej w regionach. Katalog obiektów, na które można uzyskać dofinansowanie
w ramach Programu jest bardzo szeroki. Można wnioskować o środki na inwestycje dotyczące m.in.
sal gimnastycznych, hal sportowych, boisk piłkarskich i wielofunkcyjnych, skateparków, kortów
tenisowych, przystani kajakowych, kompleksów lekkoatletycznych i wielu innych.

O dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach Programu mogą się ubiegać:

jednostki sektora finansów publicznych określone w art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o1.
finansach publicznych (Dz.U. 2025 poz. 1483 z późn. zm.), posiadające osobowość prawną i
prowadzące działalność w dziedzinie kultury fizycznej,
stowarzyszenia, fundacje i inne posiadające osobowość prawną podmioty, powstałe najpóźniej w2.
dniu 31 grudnia 2022 r. (w szczególnie uzasadnionych przypadkach Minister może wyrazić zgodę
na odstąpienie od tego wymogu), prowadzące działalność w zakresie kultury fizycznej, które nie
działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów
statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców,
akcjonariuszy i pracowników,
spółki prawa handlowego posiadające osobowość prawną, utworzone przez jednostki samorządu3.
terytorialnego.

W edycji 2026 wprowadzono istotną zmianę w sposobie aplikowania o środki w porównaniu do roku
ubiegłego. Nabór wniosków rozpoczyna się centralnie – poprzez ministerialny system
teleinformatyczny AMODIT. Oznacza to, że wnioskodawcy w pierwszej kolejności składają wnioski
bezpośrednio do Ministerstwa Sportu i Turystyki w systemie AMODIT.

Jednocześnie wnioskodawcy powinni na bieżąco śledzić strony internetowe właściwych miejscowo
urzędów marszałkowskich, ponieważ samorządy województw mogą publikować dodatkowe informacje
uszczegóławiające sposób naboru, kryteria oceny lub inne elementy procedury obowiązujące na
poziomie regionalnym.

Ministerialny nabór wniosków w ramach Programu będzie prowadzony w terminieod 21
stycznia do 15 marca 2026 r.

Środki Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej są alokowane dla poszczególnych województw,a wybór



inwestycji do dofinansowania następuje na podstawie list projektów wskazanych przez samorządy
województw, w ramach przyznanych im limitów.

W ramach Edycji 2026 możliwe jest ubieganie się o dofinansowanie do 60% wydatków
kwalifikowanych zadania inwestycyjnego.

Łączny budżet Programu wynosi 400 mln zł, w tym 200 mln zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej oraz 200 mln zł z budżetów samorządów województw.

Szczegółowe informacje o Programie można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/program-rozwoju-infrastruktury-sportowej-w-wojewodztwach--edycja-20
26
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